
VIETOS VEIKLOS GRUPĖS „PAKRUOJO RAJONO PARTNERYSTĖ“ 

VALDYBOS POSĖDŽIO PROTOKOLAS 

 

2023-12-19 Nr. V-2023-10 

 Pakruojis 

 

Posėdis įvyko 2023-12-19 d. 15.00 val. 

Posėdžio pirmininkas Zenonas Pekelis. 

Posėdžio sekretorė Marija Žiubrienė. 

Posėdyje dalyvavo VVG „Pakruojo rajono partnerystė“ valdybos nariai: Vytautas 

Kanišauskas, Valdas Kanišauskas, Audrius Kliminskas, Paulina Macevičienė, Albinas Navickas, 

Zenonas Pekelis, Gedas Špakauskas. 

Dalyvavo VVG „Pakruojo rajono partnerystė“ direktorė Marija Žiubrienė, finansininkė- 

viešųjų ryšių specialistė Reda Stalmačenkė, viešųjų ryšių specialistė Raimonda Ušinskienė. 

 

DARBOTVARKĖ 

Registracija. Sutikimo kava. 

1. Dėl Pakruojo rajono 2014–2020 m. vietos plėtros strategijos (VPS) keitimo. 

2. Dėl VVG „Pakruojo rajono partnerystė“ biuro darbo reglamento patvirtinimo. 

3. Dėl VVG „Pakruojo rajono partnerystė“ direktoriaus pareigybės pakeitimo, darbo 

užmokesčio dydžio nustatymo ir perskaičiavimo. 

4. Dėl VVG „Pakruojo rajono partnerystė“ administravimo vadovo pareigybės aprašymo 

patvirtinimo. 

5. Dėl VVG „Pakruojo rajono partnerystė“ viešųjų ryšių specialisto pareigybės pakeitimo, 

darbo užmokesčio dydžio nustatymo ir perskaičiavimo. 

6. Dėl VVG „Pakruojo rajono partnerystė“ administratoriaus pareigybės aprašymo 

patvirtinimo. 

7. Dėl VVG „Pakruojo rajono partnerystė“ finansininko pareigybės panaikinimo ir 

finansininkės atleidimo. 

8. Dėl finansinės apskaitos teikimo paslaugų  įsigijimo. 

Valdybos nariai vienbalsiai patvirtino posėdžio darbotvarkę. 

 

1. SVARSTYTA: Dėl Pakruojo rajono 2014–2020 m. vietos plėtros strategijos (VPS) 

keitimo. 

Direktorė Marija Žiubrienė pristatė, kad Pakruojo rajono 2014–2020 m. vietos plėtros 

strategijos (VPS) ir paramos sutarties keitimas inicijuojamas vadovaujantis Paramos vietos plėtros 

strategijoms įgyvendinti bendruomenių inicijuotos vietos plėtros būdu skyrimo ir skaičiavimo 

metodikos 151 punktu ir Vietos plėtros strategijų, įgyvendinamų bendruomenių inicijuotos vietos 

plėtros būdu, administravimo taisyklių (suvestinė redakcija nuo 2023 gruodžio 6 d.) 81.3. punktu. 

Vadovaujantis šiais punktais vietos projektams, finansuojamiems EURI lėšomis, virškontraktuoti 

galima skirti iki 80 000 Eur, šį VPS keitimą bei paramos sutarties keitimą atlieka VVG 

suderindama su Agentūra.  

VVG „Pakruojo rajono partnerystė“ inicijuoja Pakruojo rajono 2014–2020 m. vietos 

plėtros strategijos (VPS) keitimą, įtraukia virškontraktavimo lėšas vietos projektams finansuoti iki 

80 000 Eur iš EURI lėšų ir keičia VPS finansinį planą pagal faktinį vietos projektų lėšų 

panaudojimą. Keičiama VPS 9 lentelė ,,VPS priemonių ir veiklos sričių aprašymas“, 76-77 psl., į 

priemonę „Bendradarbiavimo tinklų ir savanoriškos veiklos organizavimas“ LEADER-19.2-SAVA-

8 perkeliami likę nepanaudoti kitų VPS priemonių likučiai ir planuojamų įgyvendinti projektų 

skaičius keičiamas iš 7 į 8 vietos projektus. Keičiama VPS 11 lentelė ,,VPS finansinis planas“, 89-

91 psl., 11.1.1. papunktyje „Novatoriškas vietos ūkio vystymas“ perskaičiuojama planuojama 

paramos lėšų suma, įrašoma 1 559 001 Eur, perskaičiuojamas planuojamų lėšų procentas, įrašoma 

82,88 proc.; 11.1.2. papunktyje „Verslios ir solidarios bendruomenės kūrimas“ perskaičiuojama 



2 
 

planuojama paramos lėšų suma, įrašoma 321 977 Eur, perskaičiuojamas planuojamų lėšų procentas, 

įrašoma 17,12 proc. Patikslinama „VPS finansinis planas pagal prioritetus“ lentelė, papildant 

komentarą „Iki 104 048,90 Eur (5 proc. nuo 2 080 978,00 Eur) virškontraktavimas pagal VPS 

prioritetus iš EŽŪFKP lėšų ir iki 80 000,00 Eur iš EURI lėšų“. 

Keičiamas „VPS finansinis planas pagal priemones“, 90-91 psl., 11.2.1. papunktyje 

„Kaimo gyventojams skirtų pagrindinių vietos paslaugų ir susijusios infrastruktūros gerinimas“ 

įrašoma planuojama lėšų suma 728 015 Eur, perskaičiuojamas procentas, įrašoma 38,70 proc.; 

11.2.2. papunktyje “Novatoriška ūkio verslo plėtra geriau panaudojant vietos išteklius“ pirmoje 

eilutės dalyje įrašoma 628 062 Eur, bendra eilutės suma įrašoma 735 812 Eur, perskaičiuojamas 

procentas, įrašoma 39,12 proc.; 11.2.3. papunktyje „Bendradarbiavimas trumpoms maisto tiekimo 

grandinėms kurti ir vietos produkcijos rinkoms plėtoti“ įrašoma planuojama lėšų suma 95 173 Eur; 

11.2.4. papunktyje „Bendradarbiavimo tinklų ir savanoriškos veiklos organizavimas“ įrašoma 

planuojama lėšų suma 138 224 Eur, perskaičiuojamas procentas, įrašoma 7,36 proc. Patikslinama 

„VPS finansinis planas pagal priemones“ lentelė, papildant komentarą „Iki 104 048,90 Eur (5 proc. 

nuo 2 080 978,00 Eur) virškontraktavimas pagal VPS prioritetus iš EŽŪFKP lėšų ir iki 80 000,00 

Eur iš EURI lėšų“. 

Keičiama 12 lentelė „VPS įgyvendinimo rodikliai“, 92-93 psl., 12.1.1.1. papunktyje 

„Paremtų vietos projektų, kuriuos pateikė NVO, skaičius (vnt.)“ tikslinės srities 6B vietos projektų 

skaičius įrašomas 27, iš viso įrašomi 29 vietos projektai; 12.1.6.1. papunktyje „Paremtų vietos 

projektų skaičius (vnt.)“ tikslinės srities 6B vietos projektų skaičius įrašomas 8, iš viso įrašomi 8 

vietos projektai. 

Direktorė Marija Žiubrienė su valdybos nariais aptarė, kad virškontraktavimo lėšas vietos 

projektams finansuoti iki 80 000 Eur iš EURI lėšų, skirti strategijos prioriteto Nr. 1 ,,Novatoriškas 

vietos ūkio vystymas“ priemonei „Novatoriška ūkio ir verslo plėtra geriau panaudojant vietos 

išteklius“ įgyvendinti. Per strategijos įgyvendinimo laikotarpį nuo visų priemonių faktiškai likusį 

nepanaudotą lėšų likutį 1 818,28 Eur, skirti strategijos prioriteto Nr. 2 ,,Verslios ir solidarios 

bendruomenės kūrimas“ priemonei „Bendradarbiavimo tinklų ir savanoriškos veiklos 

organizavimas“ įgyvendinti. 

Pirmininkas Zenonas Pekelis pasiūlė patvirtinti VPS ir paramos sutarties keitimą. 

NUTARTA: patvirtinti Pakruojo rajono 2014–2020 m. vietos plėtros strategijos ir paramos 

sutarties keitimą. 

Balsavimo rezultatai: už – 7; prieš – 0. 

 

2. SVARSTYTA: Dėl VVG „Pakruojo rajono partnerystė“ biuro darbo reglamento 

patvirtinimo. 

Direktorė Marija Žiubrienė supažindino su VVG „Pakruojo rajono partnerystė“ biuro 

darbo reglamento pakeitimais. 

Valdybos nariai klausimų neturėjo. 

Pirmininkas Zenonas pekelis pasiūlė patvirtinti VVG „Pakruojo rajono partnerystė“ biuro 

darbo reglamentą. 

NUTARTA: patvirtinti VVG „Pakruojo rajono partnerystė“ biuro darbo reglamentą.  

Balsavimo rezultatai: už – 7; prieš – 0. 

 

3. SVARSTYTA. Dėl VVG „Pakruojo rajono partnerystė“ direktoriaus pareigybės 

pakeitimo, darbo užmokesčio dydžio nustatymo ir perskaičiavimo. 

Direktorė Marija Žiubrienė informavo valdybos narius, kad siūloma nuo 2024 m. sausio 2 

d. pakeisti VVG „Pakruojo rajono partnerystė“ direktoriaus pareigybės pavadinimą į 

administravimo vadovas.  

Finansininkė Reda Stalmačenkė pristatė, kad administravimo vadovo darbo užmokesčio 

dydis nustatomas ir perskaičiuojamas vadovaujantis Vietos plėtros strategijų, įgyvendinamų 

bendruomenių inicijuotos vietos plėtros būdu, administravimo taisyklių (suvestinė redakcija nuo 

2023 m. gruodžio 6 d.) 14 punkto 1.1.1.1. papunčiu „Tinkamų finansuoti išlaidų įkainis: vieno viso 



3 
 

darbo etato darbo užmokesčio bazinis įkainis – suma, apskaičiuojama pagal Valstybės tarnybos 

įstatymo 1 priede „Lietuvos Respublikos valstybės tarnautojų pareigybių pareiginių algų 

koeficientai“ pateikiamos lentelės 7 eilutėje III įstaigų grupei priskirtą pareiginės algos koeficientų 

intervalą (išreikštą baziniais dydžiais, kurie yra nuo 7,4 iki 14 bazinių dydžių). Nuo 2024 m. sausio 

1 d. darbo užmokestis perskaičiuojamas vadovaujantis Lietuvos Respublikos pareiginės algos 

(atlyginimo) bazinio dydžio nustatymo ir asignavimų darbo užmokesčiui perskaičiavimo įstatymu 

Nr. XVI-2011. Perskaičiuotas darbo užmokesčio dydis (bruto) negali viršyti taisyklėse numatytų 

bazinių dydžių“. Taip pat vadovaujantis Vietos plėtros strategijų, įgyvendinamų bendruomenių 

inicijuotos vietos plėtros būdu, įgyvendinimo taisyklių (suvestinė redakcija nuo 2023 m. gegužės 25 

d.) 27.1.1. punktu, administravimo vadovui, dirbančiam pagal darbo sutartį, darbo užmokestis už 

visą darbo etatą apskaičiuojamas pagal valstybės politikų, teisėjų, valstybės pareigūnų, valstybės 

tarnautojų, valstybės ir savivaldybių biudžetinių įstaigų darbuotojų pareiginės algos (atlyginimo) 

bazinį dydį, taikomą paraiškos ir VPS teikimo metais ir neviršijant koeficientų, kurie VPS 

administravimo vadovui yra iki 14 bazinių dydžių. Atsižvelgiant į tai, kad paraiškos ir VPS teikimo 

metai yra 2023 m., taikomas pareiginės algos (atlyginimo) bazinis dydis – 186 Eur.  

Finansininkė Reda Stalmačenkė supažindino, kad administravimo vadovui nuo 2024 m. 

sausio 2 d. siūloma nustatyti 12 bazinių dydžių pareiginės algos koeficientą ir pritaikius 2023 m. 

galiojantį 186,00 Eur bazinį dydį, nustatyti bazinį darbo užmokestį 2 232,00 Eur. Atsižvelgiant į tai, 

kad nuo 2024 m. sausio 1 d. darbo užmokestis turi būti perskaičiuojamas vadovaujantis Lietuvos 

Respublikos pareiginės algos (atlyginimo) bazinio dydžio nustatymo ir asignavimų darbo 

užmokesčiui perskaičiavimo įstatymu Nr. XVI-2011, atliekamas darbo užmokesčio 

perskaičiavimas, nustatytą darbo užmokestį dalinant iš 1 785,40 Eur ir gautą koeficientą 

suapvalinant iki dviejų skaičių po kablelio, antrą skaičių po kablelio apvalinant į didžiąją pusę 

darbuotojo naudai. Atlikus šiuos veiksmus, administravimo vadovui nustatomas darbo užmokesčio 

koeficientas 1,26. Atlikus galutinį perskaičiavimą, t. y. 1 785,40 Eur padauginus iš nustatyto 1,26 

koeficiento, administravimo vadovui nustatomas 2 249,60 Eur darbo užmokestis. 

NUTARTA:  

1. Patvirtinti VVG „Pakruojo rajono partnerystė“ direktoriaus pareigybės pakeitimą į 

administravimo vadovas. 

2. Nustatyti administravimo vadovei Marijai Žiubrienei nuo 2024 m. sausio 2 d. 2 249,60 

Eur darbo užmokestį. 

 Balsavimo rezultatai: už – 7; prieš – 0. 

 

4. SVARSTYTA: Dėl VVG „Pakruojo rajono partnerystė“ administravimo vadovo 

pareigybės aprašymo patvirtinimo. 

Direktorė Marija Žiubrienė pristatė VVG „Pakruojo rajono partnerystė“ administravimo 

vadovo pareigybės aprašymą.  

Pirmininkas Zenonas Pekelis pasiūlė patvirtinti administravimo vadovo pareigybės 

aprašymą.  

NUTARTA: Patvirtinti VVG „Pakruojo rajono partnerystė“ administravimo vadovo 

pareigybės aprašymą. 

Balsavimo rezultatai: už – 7; prieš – 0. 

 

5. SVARSTYTA. Dėl VVG „Pakruojo rajono partnerystė“ viešųjų ryšių specialisto 

pareigybės pakeitimo, darbo užmokesčio dydžio nustatymo ir perskaičiavimo. 

Direktorė Marija Žiubrienė informavo valdybos narius, kad siūloma nuo 2024 m. sausio 2 

d. pakeisti VVG „Pakruojo rajono partnerystė“ viešųjų ryšių specialisto pareigybės pavadinimą į 

administratorius.  

Finansininkė Reda Stalmačenkė pristatė, kad administratoriaus darbo užmokesčio dydis 

nustatomas ir perskaičiuojamas vadovaujantis Vietos plėtros strategijų, įgyvendinamų 

bendruomenių inicijuotos vietos plėtros būdu, administravimo taisyklių (suvestinė redakcija nuo 



4 
 

2023 m. gruodžio 6 d.) 14 punkto 1.1.1.3. papunčiu „Tinkamų finansuoti išlaidų įkainis: vieno viso 

darbo etato darbo užmokesčio bazinis įkainis – suma, apskaičiuota pagal Valstybės tarnybos 

įstatymo 1 priede „Lietuvos Respublikos valstybės tarnautojų pareigybių pareiginių algų 

koeficientai“ pateikiamos lentelės 8 eilutėje III įstaigų grupei priskirtą pareiginės algos koeficientų 

intervalą (išreikštą baziniais dydžiais, kurie yra nuo 6,4 iki 12 bazinių dydžių). Nuo 2024 m. sausio 

1 d. darbo užmokestis perskaičiuojamas vadovaujantis Lietuvos Respublikos pareiginės algos 

(atlyginimo) bazinio dydžio nustatymo ir asignavimų darbo užmokesčiui perskaičiavimo įstatymu 

Nr. XVI-2011. Perskaičiuotas darbo užmokesčio dydis (bruto) negali viršyti taisyklėse numatytų 

bazinių dydžių“. Taip pat vadovaujantis Vietos plėtros strategijų, įgyvendinamų bendruomenių 

inicijuotos vietos plėtros būdu, įgyvendinimo taisyklių (suvestinė redakcija nuo 2023 m. gegužės 25 

d.) 27.1.1. punktu, administratoriui, dirbančiam pagal darbo sutartį, darbo užmokestis už visą darbo 

etatą apskaičiuojamas pagal valstybės politikų, teisėjų, valstybės pareigūnų, valstybės tarnautojų, 

valstybės ir savivaldybių biudžetinių įstaigų darbuotojų pareiginės algos (atlyginimo) bazinį dydį, 

taikomą paraiškos ir VPS teikimo metais ir neviršijant koeficientų, kurie VPS administratoriui yra 

iki 12 bazinių dydžių. Atsižvelgiant į tai, kad paraiškos ir VPS teikimo metai yra 2023 m., taikomas 

pareiginės algos (atlyginimo) bazinis dydis – 186 Eur.  

Finansininkė Reda Stalmačenkė supažindino, kad administratoriui nuo 2024 m. sausio 2 d. 

siūloma nustatyti 8,5 pareiginės algos koeficientą ir pritaikius 2023 m. galiojantį 186,00 Eur bazinį 

dydį, nustatyti bazinį darbo užmokestį 1 581,00 Eur. Atsižvelgiant į tai, kad nuo 2024 m. sausio 1 d. 

darbo užmokestis turi būti perskaičiuojamas vadovaujantis Lietuvos Respublikos pareiginės algos 

(atlyginimo) bazinio dydžio nustatymo ir asignavimų darbo užmokesčiui perskaičiavimo įstatymu 

Nr. XVI-2011, atliekamas darbo užmokesčio perskaičiavimas, nustatytą darbo užmokestį dalinant iš 

1 785,40 Eur ir gautą koeficientą suapvalinant iki dviejų skaičių po kablelio, antrą skaičių po 

kablelio apvalinant į didžiąją pusę darbuotojo naudai. Atlikus šiuos veiksmus, administratoriui 

nustatomas darbo užmokesčio koeficientas 0,89. Atlikus galutinį perskaičiavimą, t. y. 1 785,40 Eur 

padauginus iš nustatyto 0,89 koeficiento, administratoriui nustatomas 1 589,00 Eur darbo 

užmokestis. 

NUTARTA:  

1. Patvirtinti VVG „Pakruojo rajono partnerystė“ viešųjų ryšių specialisto pareigybės 

pakeitimą į administratorius. 

2. Nustatyti administratorei Raimondai Ušinskienei nuo 2024 m. sausio 2 d. 1 589,00 Eur 

darbo užmokestį. 

 

6. SVARSTYTA: Dėl VVG „Pakruojo rajono partnerystė“ administratoriaus pareigybės 

aprašymo patvirtinimo. 

Direktorė Marija Žiubrienė pristatė VVG „Pakruojo rajono partnerystė“ administratoriaus 

pareigybės aprašymą.  

Pirmininkas Zenonas Pekelis pasiūlė patvirtinti administratoriaus pareigybės aprašymą.  

NUTARTA: Patvirtinti VVG „Pakruojo rajono partnerystė“ administratoriaus pareigybės 

aprašymą. 

Balsavimo rezultatai: už – 7; prieš – 0. 

 

7. SVARSTYTA: Dėl VVG „Pakruojo rajono partnerystė“  finansininko pareigybės 

panaikinimo ir finansininkės atleidimo. 

Direktorė Marija Žiubrienė supažindino, kad siūloma nuo 2023 m. gruodžio 29 d. 

panaikinti VVG „Pakruojo rajono partnerystė“ finansininko pareigybę. VVG „Pakruojo rajono 

partnerystė“ naikina finansininko pareigybę, nes įgyvendinant Pakruojo rajono 2023–2027 m. vietos 

plėtros strategiją, finansininko darbo funkcija nuo 2024 m. sausio 1 d. iš dalies tampa pertekline ir 

nereikalinga dėl Vietos projektų, įgyvendinamų bendruomenių inicijuotos vietos plėtros būdu, 

administravimo taisyklių pakeitimo. Pagal dabar galiojančias vietos projektų administravimo 

taisykles VVG „Pakruojo rajono partnerystė“ finansininkas atlikdavo pateiktų vietos projektų 

paraiškų tinkamumo vertinimą. Vadovaujantis Vietos projektų, įgyvendinamų bendruomenių 



5 
 

inicijuotos vietos plėtros būdu, administravimo taisyklių projekto 71–72 punktais, vietos projektų 

paraiškų tinkamumo skirti paramą vertinimą nuo 2024 m. atliks Nacionalinė mokėjimo agentūra 

prie Žemės ūkio ministerijos, o VVG atliks pagal strategijos priemones teikiamų vietos projektų 

paraiškų atrankos vertinimą ir nustatys paramos sumą. Sprendimą dėl vietos projektų atrankos ir 

rezervinio vietos projektų sąrašo sudarymo / nesudarymo priims VVG vietos projektų atrankos 

komitetas (PAK). Kita priežastis dėl kurios naikinama finansininko pareigybė yra ta, kad Pakruojo 

rajono 2023–2027 m. vietos plėtros strategijai administruoti skirtos lėšos yra beveik 50 proc. 

mažesnės už Pakruojo rajono 2014–2020 m. vietos plėtros strategijai administruoti skirtas lėšos ir 

VVG „Pakruojo rajono partnerystė“ gali išlaikyti tik 2 pagal darbo sutartį visu darbo etatu 

dirbančius darbuotojus. 

Direktorė Marija Žiubrienė pristatė, kad gautas 2023 m. gruodžio 8 d. Redos Stalmačenkės 

prašymas atleisti ją iš VVG ,,Pakruojo rajono partnerystė“ finansininkės pareigų nuo 2023 m. 

gruodžio 29 d. 

Pirmininkas Zenonas Pekelis pasiūlė panaikinti VVG „Pakruojo rajono partnerystė“  

finansininko pareigybę ir atleisti Redą Stalmačenkę iš VVG „Pakruojo rajono partnerystė“ 

finansininkės pareigų nuo 2023 m. gruodžio 29 d.  

NUTARTA: panaikinti VVG „Pakruojo rajono partnerystė“  finansininko pareigybę ir 

atleisti Redą Stalmačenkę iš VVG „Pakruojo rajono partnerystė“ finansininkės pareigų. nuo 2023 

m. gruodžio 29 d.  

Balsavimo rezultatai: už – 7; prieš – 0. 

 

8. SVARSTYTA: Dėl finansinės apskaitos teikimo paslaugų įsigijimo. 

Direktorė Marija Žiubrienė supažindino, kad vadovaujantis Vietos plėtros strategijų, 

įgyvendinamų bendruomenių inicijuotos vietos plėtros būdu, įgyvendinimo taisyklių (suvestinė 

redakcija nuo 2023 m. gegužės 25 d.) 27.1.1. punktu, VVG neturinti VPS finansinės apskaitos 

specialisto, dirbančio pagal darbo sutartį, gali įsigyti finansinės apskaitos teikimo paslaugas iš 

paslaugos teikėjo – juridinio asmens, teikiančio jas pagal paslaugų teikimo arba kitas sutartis, arba 

fizinio asmens, veikiančio pagal verslo liudijimą arba individualios veiklos pažymą ir pasamdyto 

VVG pagal paslaugų teikimo ar kitas sutartis.  

Direktorė Marija Žiubrienė informavo, kad VVG „Pakruojo rajono partnerystė“ nuo 2024 

m. sausio 2 d. pagal paslaugų teikimo sutartį įsigijo finansinės apskaitos teikimo paslaugas iš Redos 

Stalmačenkės, dirbančios pagal individualios veiklos pažymą. Reda Stalmačenkė turi 9 metų darbo 

patirtį finansinės apskaitos tvarkymo ir finansų valdymo srityje.  

NUTARTA: Patvirtinti VVG „Pakruojo rajono partnerystė“ finansinės apskaitos teikimo 

paslaugų įsigijimą pagal 2023 m. gruodžio 15 d. paslaugų teikimo sutartį Nr. RS016, už paslaugą 

mokant 200,00 Eur per mėnesį. 

Balsavimo rezultatai: už – 7; prieš – 0. 

 

 

Posėdžio pirmininkas                                                                                            Zenonas Pekelis 

 

 

Posėdžio sekretorė                                                                                                Marija Žiubrienė 

 

 

 


